
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: G. Marconi snc – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 18 del 09/06/2025 
 

OGGETTO: Liquidazione premialità a dipendenti e prestatori d’opera 

professionale riferimento attività svolta nell’anno 2024  

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA 

la delibera del C.d.A. n. 198 del 06/08/2024 con la quale lo scrivente è stato nominato   

Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

PREMESSO CHE: 

- Il Consiglio di  Amministrazione con delibera n. 202 del 11/12/2024 in 

considerazione dei maggiori carichi di lavoro che si sono venuti a determinare a 

motivo di un elevato numero di procedure di gara che, gli Enti convenzionati hanno 

affidato alla C.U.C., e dei lusinghieri risultati raggiunti nell’anno 2024, ha deciso di 

riconoscere ai dipendenti del Consorzio individuati nei Sigg. Giuseppe Cotruzzolà, 

Alibrando Antonio, Grosso Maria e Di Blasi Guido una premialità nel limite massimo 

previsto dalla vigente normativa per usufruire della tassazione agevolata al 5% e 

pari ad € 3.000,00 

- Al fine di dar corso a quanto stabilito dal C.d.A., e per come previsto dalla vigente 

normativa, in data 30/12/2024 è stato stipulato un accordo aziendale tra l’Ente 

Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l. da un lato e le tre organizzazioni sindacali 

FILCAM CGIL, FISASCAT CISL, UILTUCS UIL. dall’altra, al fine di individuare i 

parametri di riferimento per determinare l’incremento di produttività e poter 

applicare l’imposta sostitutiva agevolata. 

PRESO ATTO CHE: 

- Con verbale del 21 Maggio 2025 le predette organizzazioni sindacali e l’Ente Tirreno 

Ecosviluppo 2000 hanno convenuto di dare attuazione all’accordo aziendale 

“sull’erogazione della produttività per l’anno 2025, al fine della tassazione 

sostitutiva ex legge n. 208/2015; 

- In data 28 Maggio 2025 come da verbale sottoscritto, l’Ente Tirreno Ecosviluppo 

2000 ed i dipendenti Cotruzzolà Giuseppe, Alibrando Antonio, Grosso Maria e Di 

Blasi Guido, hanno verificato il raggiungimento dei parametri fissati per dar corso 

alla premialità. 

CONSIDERATO 

- Che il C.d.A. con la delibera citata in premessa ha altresì stabilito che venga 

riconosciuta una premialità anche ai collaboratori professionali della C.U.C. se ed in 

quanto gli stessi abbiano contribuito, col loro apporto, al raggiungimento dei  

 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: G. Marconi snc – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

parametri fissati per la predetta premialità, demandando al Presidente di 

determinare l’ammontare di tale premialità. 

DATO ATTO CHE: 

- Nell’ambito delle collaborazioni professionali, ai fini della premialità, deve essere 

preso in considerazione l’apporto dato dall’Arch. Zucco Fortunato e, pertanto, 

riconoscergli un valore aggiunto che, in termini monetari viene determinato in € 

1200,00 omnicomprensivi da regolarizzare con emissione di fattura. 

DETERMINA 
Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate:  

− Di procedere al pagamento, a favore di ciascuno dei dipendenti Cotruzzolà Giuseppe, 
Alibrando Antonio, Grosso Maria e Di Blasi Guido di una premialità dell’importo di € 
3.000,00 nel rispetto della vigente normativa. Di procedere altresì al pagamento a favore 
dell’Arch. Zucco Fortunato del compenso aggiuntivo di € 1.200,00 a fronte del quale è stato 
generato il seguente codice CIG: B72F7D3A85  che dovrà essere indicato in fattura. 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

(Geom. Campo Antonino)  
 

_____________________________________________ 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it

